e exigências estabelecidas no Edital. 
I - À vista do julgamento proferido pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, torno pública a ADJUDICAÇÃO do objeto em nome da licitante 
LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 04.187.384/0001-54, com o valor unitário de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil 
reais).  
II- Em ato contínuo, HOMOLOGO o certame; 
III - Publique-se.  
Cajamar, 15 de janeiro de 2026 
Daniel Freitas - Secretário de Saúde 

ATO DE AUTORIZAÇÃO 
Processo Administrativo Nº 3.247/2025 
Tomando ciência da justificativa constante deste procedimento, que adoto como fundamento, AUTORIZO E RATIFICO a contratação direta

[...]

da empresa GRAFICA GIGA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.579.702/0001-35, por DISPENSA de licitação, com base no artigo 75, II da Lei 
nº 14.133/21 e suas alterações, para contratação de empresa especializada em prestação de serviços de cronometragem de evento de 
corridas de rua, com fornecimento de materiais necessários para a 33° corrida de São Sebastião. Com o valor de R$ 59.932,93 (cinquenta 
e nove mil novecentos e trinta e dois reais e noventa e três centavos.).  
Expeçam-se as publicações necessárias para a publicidade do presente, afixando-se cópia deste despacho para conhecimento geral. 
Cajamar, 15 de janeiro de 2026 
Afonso Barbosa da Silva - Secretário Municipal de Esporte e Lazer.